



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการโครงการก่อสร้างกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๑๔๙,๓๔๙.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสี่สิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๐.๒๐ ตร.ม.

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๐.๒๐ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๙,๓๔๙.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ พร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ พร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบางลึก	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นางสาวชาลิสา โลพิศ	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพลี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 60.20 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
1	งานกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก								
1.1	ทรายหยาบ	5.60	ลบ.ม.	574.77	3,218.71	112.00	627.20	3,845.91	
1.2	คอนกรีต 240 ksc	6.71	ลบ.ม.	2,364.49	15,865.73	419.00	2,811.49	18,677.22	
1.3	ไม้แบบ	7.80	ลบ.ฟ.	400.00	3,120.00	139.00	1,084.20	4,204.20	
1.4	เหล็กกล่อง 5"x5" หนา 2.5 มม.	3.00	ท่อน	1,758.00	5,274.00	-	-	5,274.00	
1.5	เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 2.3 มม.	26.00	ท่อน	305.00	7,930.00	-	-	7,930.00	
1.6	เหล็กกล่อง 2"x4" หนา 2.3 มม.	7.00	ท่อน	825.00	5,775.00	-	-	5,775.00	
1.7	เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	5.00	ท่อน	604.67	3,023.35	-	-	3,023.35	
1.8	ค่าแรงเชื่อมติดตั้งโครงหลังคา	523.50	กก.	-	-	10.00	5,235.00	5,235.00	
1.9	หลังคาเมทัลชีทสี หนา 0.43 มม.	82.20	ตร.ม.	318.42	26,174.12	70.00	5,754.00	31,928.12	
1.10	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB 12 มม.	88.80	กก.	22.44	1,992.67	3.60	319.68	2,312.35	
	- เหล็ก RB 6 มม.	8.88	กก.	30.73	272.88	4.40	39.07	311.95	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	2.92	กก.	35.51	103.69	-	-	103.69	
1.12	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป หนา 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. #	56.00	ตร.ม.	27.55	1,542.80	5.00	280.00	1,822.80	
	รวมยอดยกไป				74,292.96		16,150.64	90,443.60	

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพลี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 60.20 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
	รวมยอดยกมา				74,292.96		16,150.64	90,443.60	
1.13	ทาสีกันสนิม	82.20	ตร.ม.	88.00	7,233.60	35.00	2,877.00	10,110.60	
1.14	พื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน	56.00	ตร.ม.	125.00	7,000.00	40.00	2,240.00	9,240.00	
1.15	แผ่นเพลา	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	50.00	250.00	2,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทุน				90,276.56		21,517.64	111,794.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 103 /2567 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2567

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบางลึก

..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวชาลิสา โลพิศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 60.20 ตร.ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	111,794.20	1.3091	146,349.79	
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า.....-%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%			
	เงินหักประกันผลงาน.....-%	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			149,349.79	
	ขอเบิกเพียง			149,349.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 103/2567 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ) .....ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชาลิสา โลพิศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี